[image: image1.png]

	РУКОВОДИТЕЛЬ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 марта 2009 г.

	№
	471

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление руководителя
администрации МОГО «Ухта» от 21.01.2009 № 85
«Об организации обучения населения муниципального образования
городского округа «Ухта» в области гражданской обороны,
защиты от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера и пожарной безопасности»

Рассмотрев предоставленные документы, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 21.01.2009 № 85 «Об организации обучения населения муниципального образования городского округа «Ухта» в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и пожарной безопасности» следующие изменения:

а) Пункт 2 а изложить следующий редакции:

«в образовательном подразделении «Курсы гражданской обороны»                 МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»:

- должностных лиц муниципальных учреждений МОГО «Ухта» - безвозмездно;

- должностных лиц муниципальных унитарных предприятий и организаций всех форм собственности, не являющихся муниципальными, на возмездной основе в соответствии с заключенными договорами;».
б) Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Обучение работников организаций, входящих в состав нештатных аварийно-спасательных формирований (далее по тексту - НАСФ), осуществлять:

- руководителей НАСФ - в Учебном центре Государственного учреждения Республики Коми «Управление противопожарной службы и гражданской защиты» (далее по тексту - УЦ), в образовательном подразделении «Курсы гражданской обороны» МУ «Управления по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта» (далее по тексту - на курсах ГО) (за исключением территориальных) и в учреждениях повышения квалификации министерств и ведомств, имеющих соответствующую лицензию».
в) Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«Обучение неработающего населения проводить в учебно-

2

консультационных пунктах по ГО и ЧС (далее по тексту - УКП) в объеме 12 часов (приложение 1) на базе:

- курсов ГО (базовый УКП);

- МУП «Ухтажилфонд» (ЖРЭУ № 2, ЖРЭУ № 3, ЖРЭУ № 7 и ЖРЭУ                 № 12);
- МУП «Водненский жилкомхоз».

Осуществлять обучение в соответствии с программой, утвержденной Правительством Республики Коми, путем проведения бесед, лекций, самостоятельного изучения памяток, пособий, прослушивания радиопередач, просмотра видеокинофильмов, телепрограмм по защите от чрезвычайных ситуаций с привлечением для проведения занятий и консультаций работников                              МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта».

г) Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«Начальнику МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта» и начальнику Ухтинского аварийно-спасательного отряда ГУ РК ПАСС оказывать методическую и практическую помощь в подготовке Ухтинской общественной организации «Студенческий добровольный спасательный отряд» УГТУ.».
д) Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«Методическое руководство, координацию и контроль за обучением населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности, в пределах полномочий органов исполнительной власти МОГО «Ухта», возложить на МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта».
е) Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«Средствам массовой информации и МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта» обеспечить постоянную пропаганду знаний в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» А.В. Черных.
И.о. руководителя администрации

Т.А. Филиппова